
AM\1290596LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/472

Pakeitimas 472
Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Elsi Katainen, Robert Hajšel, Pirkko 
Ruohonen-Lerner, Rovana Plumb, Eero Heinäluoma, Teuvo Hakkarainen, Dan Nica, 
Henna Virkkunen, Nicola Danti, Petri Sarvamaa, Mercedes Bresso, Patrizia Toia, 
Martin Hlaváček, Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi, Raffaele Stancanelli, Carlo Fidanza, 
Sergio Berlato, Chiara Gemma, Vincenzo Sofo, Franco Roberti, Heléne Fritzon, 
Francesca Peppucci, Ilan De Basso, Massimiliano Salini, Marek Paweł Balt, Alessandra 
Mussolini, Stefania Zambelli, Erik Bergkvist, Lara Comi, Fulvio Martusciello, 
Tsvetelina Penkova, Ulrike Müller, Lucia Vuolo

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 19 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, 
uždoriams naudojamų ir sandarinimo 
medžiagų) sluoksnių, kurių neįmanoma 
atskirti rankomis ir kurie dėl to sudaro 
vieną nedalomą vienetą;

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, dangai, 
pamušalui, lakams, dažams, rašalui, 
klijams, politūroms,uždoriams naudojamų 
ir sandarinimo medžiagų, kurios 
įtraukiamos į pagrindinės pakuotės 
medžiagos svorį) sluoksnių, kurių 
neįmanoma atskirti rankomis ir kurie dėl to 
sudaro vieną nedalomą vienetą, nebent tam 
tikra medžiaga sudaro nereikšmingą 
pakuotės vieneto dalį ir bet kokiu atveju 
ne daugiau kaip 10 proc. pakuotės vieneto 
bendros masės;

Or. en

Pagrindimas

Siekiant padidinti teisinį tikrumą, reikėtų kombinuotosios pakuotės apibrėžtyje paaiškinti, kad 
danga, pamušalas ir lakai turėtų būti laikomi pagrindinės pakavimo medžiagos svorio dalimi 
ir todėl turėtų būti laikomi kombinuotosios pakuotės dalimi. Siūloma apibrėžtis atitinka AGRI 
komiteto nuomonėje pateiktą apibrėžtį (68 pakeitimas).



AM\1290596LT.docx PE754.376v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

16.11.2023 A9-0319/473

Pakeitimas 473
Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Elsi Katainen, Robert Hajšel, Pirkko 
Ruohonen-Lerner, Rovana Plumb, Eero Heinäluoma, Teuvo Hakkarainen, Dan Nica, 
Henna Virkkunen, Nicola Danti, Petri Sarvamaa, Mercedes Bresso, Patrizia Toia, 
Martin Hlaváček, Nicola Procaccini, Pietro Fiocchi, Raffaele Stancanelli, Carlo Fidanza, 
Sergio Berlato, Chiara Gemma, Vincenzo Sofo, Franco Roberti, Heléne Fritzon, 
Francesca Peppucci, Ilan De Basso, Massimiliano Salini, Marek Paweł Balt, Alessandra 
Mussolini, Stefania Zambelli, Erik Bergkvist, Lara Comi, Fulvio Martusciello, 
Tsvetelina Penkova, Ulrike Müller, Lucia Vuolo

Pranešimas A9-0319/2023
Frédérique Ries
Pakuotės ir pakuočių atliekos  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 60 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

60 a) plastikinė pakuotė – visiškai iš 
plastiko pagaminta pakuotė arba pakuotė, 
kurioje dominuoja plastikas;

Or. en

Pagrindimas

Siekiant užtikrinti, kad būtų galima pasiekti 7 straipsnyje siūlomų tikslų, susijusių su 
minimaliomis perdirbtųjų medžiagų dalimis plastikinėse pakuotėse, ir laikytis 22 straipsnyje 
nustatytų pakuočių apribojimų, pasiūlymą dėl reglamento reikėtų papildyti įtraukiant sąvoką 
„plastikinė pakuotė“. Siūloma apibrėžtis atitinka ITRE ir AGRI komitetų nuomonėse pateiktas 
apibrėžtis (atitinkamai 6 ir 77 pakeitimai).


